[image: image1.png]

Чувашская  Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.11.2006 г.                                                                          № 1106
Об утверждении муниципального

реестра адресов и адресной схемы

по Алатырскому городскому округу.

    В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 1 Закона Чувашской Республики № 37 от 24.11.2004 г. «Об установлении границ муниципальных образований ЧР и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», ст.6 Устава города Алатыря в целях упорядочения  реестра адресов и исключения  разночтения в наименованиях

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальный реестр адресов по Алатырскому городскому округу согласно приложению 1.

2. Утвердить адресную схему Алатырского городского округа согласно приложению 2.

3. Ответственность за ведение муниципального реестра адресов возложить на отдел архитектуры и природопользования администрации города Алатыря (начальник отдела –главный архитектор Какуркин А.Н.)

Глава города Алатыря                                                                     М.В.Марискин

Какуркин А.Н.

2-03-39
Утвержден

Постановлением главы

города Алатыря

«___»_________2006 г. №___

Муниципальный реестр адресов

по Алатырскому городскому округу

	№№

пп
	Наименование улицы, переулка, площади и т.п.
	Сокращенное

наименование
	Примечание

	1
	улица Алатырская
	ул.

	2
	проезд Алатырский
	пр.

	3
	улица Артиллерийская
	ул.

	4
	улица Академика Крылова
	ул.

	5
	улица Белинского
	ул.

	6
	улица Березовая
	ул.

	7
	улица Б. Хмельницкого
	ул.

	8
	переулок Больничный
	пер.

	9
	улица Боронина
	ул.

	10
	улица Береговая
	ул.

	11
	улица Баумана
	ул.

	12
	улица Большая Луговая
	ул.

	13
	улица Васильковая
	ул.

	14
	улица Веселая
	ул.

	15
	улица Весенняя
	ул.

	16
	улица Вишневая
	ул.

	17
	проезд Вишневый
	проезд

	18
	улица Володарского
	ул.

	19
	улица Волочаевская
	ул.

	20
	квартал Водников
	кв-л.

	21
	улица Ветвинского
	ул.

	22
	улица Ватутина
	ул.

	23
	улица Гагарина
	ул.

	24
	переулок Гражданский
	пер.

	25
	улица Герцена
	ул.

	26
	улица Гоголя
	ул.

	27
	спуск Гоголевский
	сп.

	28
	улица Грибоедова
	ул.

	29
	переулок Горный
	пер.

	30
	улица Горшенина
	ул.

	31
	улица Горького
	ул.

	32
	переулок Гончарный
	пер.

	33
	улица Гончарова
	ул.

	34
	улица Горсовета
	ул.

	35
	проезд Дальний
	проезд

	36
	улица Дальняя
	ул.

	37
	улица Дзержинского
	ул.

	38
	улица Димитрова
	ул.

	39
	улица Дорожная
	ул.

	40
	улица Жданова
	ул.

	41
	улица Жуковского
	ул.

	42
	улица Железнодорожная
	ул.

	43
	улица 2 Железнодорожная
	ул.

	44
	улица 3 Железнодорожная
	 ул.

	45
	спуск Железнодорожный
	спуск

	46
	улица Железнодорожный клин
	ул.

	47
	переулок Заводской
	пер.

	48
	улица Заводская
	ул.

	49
	улица Западная
	ул.

	50
	улица Зеленая
	ул.

	51
	квартал Зеленый
	кв-л.

	52
	тупик Западный
	тупик

	53
	улица Звездная
	ул.

	54
	переулок Звездный
	пер.

	55
	тупик Зеленый
	тупик

	56
	улица III Интернационала
	ул.

	57
	улица И. Франко
	ул.

	58
	улица К. Маркса
	ул.

	59
	улица Калинина
	ул.

	60
	улица Каштановая
	ул.

	61
	спуск Киевский
	спуск

	62
	улица Кирова
	ул.

	63
	улица Кирпичная
	ул.

	64
	улица Кленовая
	ул.

	65
	улица Комарова
	ул.

	66
	улица Комгородок
	ул.

	67
	улица Комиссариатская
	ул.

	68
	улица Коммунаров
	ул.

	69
	улица Комсомола
	ул.

	70
	улица Котовского
	ул.

	71
	улица Крылова
	ул.

	72
	улица Кувина
	ул.

	73
	улица Кутузова
	ул.

	74
	улица Куйбышева
	ул.

	75
	улица Кузнечная
	ул.

	76
	спуск Красноармейский
	спуск

	77
	переулок Кривоколенный
	пер.

	78
	переулок Конечный
	пер.

	79
	улица Краснофлотская
	ул.

	80
	улица К. Иванова
	ул.

	81
	улица Колхозная
	ул.

	82
	переулок Красный
	пер.

	83
	переулок Кузнечный
	пер.

	84
	переулок Левобережный
	пер.

	85
	улица Ленина
	ул.

	86
	переулок Лесной
	пер.

	87
	 спуск Лесозаводской
	спуск

	88
	улица Листопадная
	ул.

	89
	улица Линейная
	ул.

	90
	улица Ломоносова
	ул.

	91
	улица Лермонтова
	ул.

	92
	улица Луговая
	ул.

	93
	улица 1 Луговая
	ул.

	94
	улица 2 Луговая
	ул.

	95
	переулок 1 Луговой
	пер.

	96
	переулок 2 Луговой
	пер.

	97
	переулок 3 Луговой
	пер.

	98
	улица Ленинградская
	ул.

	99
	улица Лазо
	ул.

	100
	улица Маяковского
	ул.

	101
	улица Менделеева
	ул.

	102
	улица Мирная
	ул.

	103
	улица Мирская
	ул.

	104
	улица Мичурина
	ул.

	105
	улица Московская
	ул.

	106
	улица Молодежная
	ул.

	107
	переулок Минский
	пер.

	108
	улица 8 марта
	ул.

	109
	улица Нижняя луговая
	ул.

	110
	Улица Невского
	ул.

	111
	улица Некрасова
	ул.

	112
	улица Новенькая
	ул.

	113
	переулок Нагорный
	пер.

	114
	улица Новая
	ул.

	115
	улица Нахимова
	ул.

	116
	переулок Набережный
	пер.

	117
	улица Отрадная
	ул.

	118
	улица Орлиная
	ул.

	119
	переулок Озерный
	пер.

	120
	улица Осипова
	ул.

	121
	улица Осипенко
	ул.

	122
	улица Островского
	ул.

	123
	улица Парковая
	ул.

	124
	улица Пархоменко
	ул.

	125
	улица Первомайская
	ул.

	126
	улица Пионерская
	ул.

	127
	улица Пирогова
	ул.

	128
	улица Подгорная
	ул.

	129
	улица Полевая
	ул.

	130
	улица Почтовая
	ул.

	131
	 улица Приовражная
	ул.

	132
	улица Пролетарская
	ул.

	133
	площадь Октябрьской Революции
	пл.

	134
	улица Профсоюзная
	ул.

	135
	улица Покровского
	ул.

	136
	улица Пушкина
	ул.

	137
	улица Промышленная
	ул.

	138
	улица 40 лет Победы
	ул.

	139
	улица Радищева
	ул.

	140
	переулок Речников
	пер.

	141
	спуск Речной
	спуск

	142
	улица Родниковая
	ул.

	143
	улица Ромашковая
	ул.

	144
	переулок Радужный
	пер.

	145
	переулок Рабочий
	пер.

	146
	улица Рябиновая
	ул.

	147
	улица Светлая
	ул.

	148
	улица Симбирская
	ул.

	149
	улица Советская
	ул.

	150
	улица Солнечная
	ул.

	151
	проезд Солнечный
	пр.

	152
	улица Соловьиная
	ул.

	153
	спуск Жуковского
	спуск

	154
	спуск Дмитрова
	спуск

	155
	спуск Доронина
	спуск

	156
	улица Стрелецкая
	ул.

	157
	микрорайон Стрелка
	мкр.

	158
	улица Строительная
	ул.

	159
	улица Соколиная
	ул.

	160
	тракт Сурский
	тракт

	161
	улица Сурский овраг
	ул.

	162
	тупик Сурский
	тупик

	163
	переулок Спортивный
	пер.

	164
	переулок Северный
	пер.

	165
	переулок Старый
	пер.

	166
	улица Садовая
	ул.

	167
	улица Свердлова
	ул.

	168
	переулок 1 Садовый
	пер.

	169
	переулок 2 Садовый
	пер.

	170
	улица Суворова
	ул.

	171
	улица 141 Стрелковой Дивизии
	ул.

	172
	улица 1 Сурский косогор
	ул.

	173
	улица 2 Сурский косогор
	ул.

	174
	улица 3 Сурский косогор
	ул.

	175
	улица Судаева
	ул.

	176
	улица Тельмана
	ул.

	177
	улица Толстого
	ул.

	178
	улица Транспортная
	ул.

	179
	улица Трудовая
	ул.

	180
	переулок Тургеневский
	пер.

	181
	улица Тополиная
	ул.

	182
	улица Троицкая
	ул.

	183
	улица Толбухина
	ул.

	184
	переулок Тихий
	пер.

	185
	переулок Узенький
	пер.

	186
	улица Урицкого
	ул.

	187
	квартал УПП
	Кв-л

	188
	переулок Фабричный
	пер.

	189
	улица Фестивальная
	ул.

	190
	улица Фрунзе
	ул.

	191
	улица Фурманова
	ул.

	192
	улица Хозяйственная
	ул.

	193
	улица Цветочная
	ул.

	194
	проезд Цветочный
	проезд

	195
	улица Чайковского
	ул.

	196
	улица Чапаева
	ул.

	197
	улица Чернышевского
	ул.

	198
	улица Чебоксарская
	ул.

	199
	улица Чкалова
	ул.

	200
	проезд Школьный
	проезд

	201
	тупик 1 Школьный
	туп.

	202
	тупик 2 Школьный
	туп.

	203
	тупик 3 Школьный
	туп.

	204
	тупик 4 Школьный
	туп.

	205
	улица Шпальная
	ул.

	206
	улица Шевченко
	ул.

	207
	улица Шаумяна
	ул.

	208
	улица 2 Шпальная
	ул.

	209
	улица Энтузиастов
	ул.

	210
	переулок Энергетический
	пер.

	211
	улица Энгельса
	ул.

	212
	улица Юбилейная
	ул.

	213
	улица Южная
	ул.

	214
	тупик Южный
	тупик

	215
	улица Ягодная
	ул.

	216
	улица Ярославская
	ул.

	217
	улица Ясная
	ул.

	218
	переулок Ям-Посадский
	пер.

	219
	тракт Явлейский
	тракт

Главный архитектор г. Алатырь                                                А.Н. Какуркин

Согласовано:

МУП БТИ г.Алатыря